
 

 

Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54 
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br 

 
EDITAL Nº 262/2022-PRORH 

 
A Pró-Reitora de Recursos Humanos (PRORH) da Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP), Profa. Dra. Maria José Quina Galdino, no 
uso de suas atribuições legais e considerando o Edital nº 210/2022-PRORH, de 17/10/2022, publicado no DIOE nº 11284, de 20/10/2022, e as demais 
publicações, do Teste Seletivo para admissão de Agente Universitário na modalidade Contrato em Regime Especial (CRES), 
 
 

RESOLVE: 
 
 
1 – Torna público o EDITAL DE RESULTADO FINAL, conforme segue: 
 
REITORIA 
 
Função: RE01/Agente Universitário de Nível Superior/Administrador 

Ins. Nome RG Nota Final Resultado 
35 Fernando Azevedo Rodrigues 81724407-PR 85,09 1º 
22 Luciana Aparecida Venâncio 89718228-PR 81,79 2º 
61 Anderson Rodrigues Do Prado 87837017-PR 77,45 3º 

164 Tatiane Elisabete Amaro Costa  92085724-PR 73,44 4º 
23 Karla Cristina Tyskowski Teodoro Rodrigues 84249793-PR 73,23 5º 
73 Letícia Regina Rezende Pereira 70409500-PR 67,32 6º 

324 Amábile Rita De Oliveira Maruyama* 137802333-PR 67,01 7º 
57 Rafael José Antunes Ferri 94878950-PR 65,94 8º 

230 Alayane Yaeko Fukuoka Bueno 498360404-SP 65,66 9º 
237 Andressa Macharete Teixeira De Souza 126942940-PR 63,73 10º 



 

 

Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54 
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br 

264 Ingryd Duda 105598050-PR 61,41 11º 
328 Tuani Carla Fuzati 102633857-PR 61,07 12º 
190 Silvia Regina Melo Concentino 107432329-PR 55,03 13º 
16 Michele Caroline Soares Araujo 106252084-PR 54,50 14º 
38 Caique Nogueira Ferreira 108237953-PR 53,49 15º 

252 Leandro Levandovski Macedo 100853230-PR 51,32 16º 
292 Natalia Cristina Ferreira 90287656-PR 0,00** Desclassificada 

*Candidata inscrita à vaga e/ou à reserva de vaga para afrodescendente, conforme item 5 do Edital nº 210/2022-PRORH. 
**Nota atribuída com base no item 8.5 por descumprimento do item 8.4.1, do Edital nº 210/2022-PRORH. 
 
Função: RE02/Agente Universitário de Nível Superior/Advogado 

Ins. Nome RG Nota Final Resultado 
64 Tiago Marinho Da Silva 100085666-PR 92,64 1º 

113 Patricia Etsuko Issonaga 254207182-SP 84,13 2º 
92 Clara Fernanda Consolin Baggio 105089007-PR 80,86 3º 
31 Lahyana Rovigatti Juraski 128185666-PR 80,85 4º 

220 Tayana Roberta Muniz Caldonazzo 106716692-PR 78,05 5º 
229 Mariana Bukalowski Barbosa Alves 103131839-PR 76,69 6º 
250 Mikael De Oliveira Waiss 413453388-SP 75,28 7º 
179 Ligia Binati 109437425-PR 74,02 8º 
99 Isabele Cristina Duarte 104771939-PR 72,08 9º 
39 Ana Beatriz Almeida Biaggi 92951448-PR 68,85 10º 
8 Sandra Santos Rosa Scherch 102381050-PR 64,25 11º 

40 Vitor Vieira De Oliveira 102698274-PR 62,26 12º 
47 Natalia Raphaelli Lisot 101159450-PR 60,54 13º 
50 Kellen Almeida Queiroz De Souza 124978572-PR 60,25 14º 

246 Maria Flávia Alves Marcondes  102448545-PR 59,26 15º 
74 Anderson Henrique Viola 457201046-SP 52,23 16º 



 

 

Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54 
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br 

103 Sindy Cristiny Constancio De Souza 102938097-PR 51,79 17º 
109 Mateus Ribeiro De Campos 102633695-PR 51,23 18º 
181 Marina Tiessi 136763334-PR 4,00 19º 
91 Caroline Chioderoli Rodrigues 375130342-SP 0,00* Desclassificada 
19 Vanessa De Souza Oliveira 499439417-SP 0,00* Desclassificada 

*Nota atribuída com base no item 8.5 por descumprimento do item 8.4, do Edital nº 210/2022-PRORH. 
 
Função: RE03/Agente Universitário de Nível Superior/Analista de Informática 

Ins. Nome RG Nota Final Resultado 
82 Danilo Braga Fernandes 105984529-PR 79,63 1º 

127 Luiz Fernando Angelo  75426445-PR 72,20 2º 
279 João Pedro Cher Benetis Dos Santos 102633385-PR 63,57 3º 
276 Rafael Kopanyshyn Garcia 163092212-PR 62,08 4º 
203 Cassiano Carlos Da Silva Albino 15139892-MG 61,11 5º 
27 Alef Alcantara 102544358-PR 60,29 6º 

248 Leonardo Gonzaga Rodrigues 106396140-PR 59,80 7º 
269 Ramon Garcia Camargo 497883739-SP 59,75 8º 
285 Welington Henrique De Almeida Gomes 93657748-PR 55,09 9º 
45 Bruna Juliana Dos Santos 125776981-PR 0,00 Desclassificada 

302 Guilherme Augusto De Souza 91185229-PR 0,00 Desclassificado 
263 Maria Eduarda Cher Benetis Dos Santos  138118932-PR 0,00 Desclassificada 

 
Função: RE04/Agente Universitário de Nível Superior/Arquiteto 

Ins. Nome RG Nota Final Resultado 
41 Amanda Alves Da Silva 108232170-PR 75,02 1º 
65 Malu Ohira 82419918-PR 74,67 2º 

191 Larissa Gabrielle De Oliveira 125533850-PR 52,22 3º 
262 Filippe Dias Da Costa 123019989-PR 50,12 4º 
219 Kassiana Bertolini Alvim Sarachi  97312559-PR 0,00 Desclassificada 



 

 

Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54 
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br 

Função: RE05/Agente Universitário de Nível Superior/Assistente Social 
Ins. Nome RG Nota Final Resultado 
159 Ana Beatriz Baggio Lima  102698797-PR 79,51 1º 
313 Celia Cristina Costa Leiroz  46175026-PR 75,50 2º 
339 Lucia Maria Valentin Dos Santos 158260662-PR 61,56 3º 
146 Nelson Aparecido Dias Junior 96437960-PR 0,00* Desclassificado 

*Nota atribuída com base no item 8.5 por descumprimento do item 8.4, do Edital nº 210/2022-PRORH. 
 
Função: RE06/Agente Universitário de Nível Superior/Bioquímico 

Ins. Nome RG Nota Final Resultado 
34 Daiany Borrasca Gatti 73505801-PR 74,54 1º 

 
Função: RE07/Agente Universitário de Nível Superior/Comunicador Social 

Ins. Nome RG Nota Final Resultado 
315 William Rafael Bilches 125209343-PR 80,88 1º 
114 Ana Paula De Almeida Santos 534691225-PR 76,62 2º 
295 Marina Lukavy 83073462-PR 75,99 3º 
320 Fabiano Augusto De Oliveira Silva 91197766-PR 0,00* Desclassificado 
84 Fabíola Da Silva Cunha 290871633-SP 0,00** Desclassificada 

*Nota atribuída com base no item 8.5 por descumprimento do item 8.4, do Edital nº 210/2022-PRORH. 
**Nota atribuída com base no item 8.5 por descumprimento do item 8.4.1, do Edital nº 210/2022-PRORH. 
 
Função: RE08/Agente Universitário de Nível Superior/Contador 

Ins. Nome RG Nota Final Resultado 
218 Geovana Maria De Oliveira Moraes 499688582-SP 59,23 1º 

 
Função: RE09/Agente Universitário de Nível Superior/Engenheiro Eletricista 

Ins. Nome RG Nota Final Resultado 
253 Bianca Vanderleia Farias De Matos 1493879545-BA 63,07 1º 



 

 

Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54 
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br 

Função: RE10/Agente Universitário de Nível Superior/Psicólogo 
Ins. Nome RG Nota Final Resultado 

86 Vanessa Smaha De Araujo 103340381-PR 79,34 1º 
104 William Kenji Maruyama 131309384-PR 62,08 2º 
332 Ana Luísa Euclides De Lima 129233559-PR 55,02 3º 
141 Gleice Aparecida Belucce Maias 136924826-PR 0,00* Desclassificada 

*Nota atribuída com base no item 8.5 por descumprimento do item 8.4, do Edital nº 210/2022-PRORH. 
 
Função: RE11/Agente Universitário de Nível Médio/Técnico Administrativo 
Classificação referente à vaga para afrodescendente, conforme item 5 do Edital nº 210/2022-PRORH 

Ins. Nome RG Nota Final Resultado 
267 Maria Luiza Soares Ferreira* 94895626-PR 71,10 1º 
194 Glenda Aparecida Pires* 137858762-PR 65,34 2º 
239 Ledyany Carvalho Dos Santos* 97903573-PR 54,66 3º 
335 Ana Beatriz Soares David* 130589340-PR 50,69 4º 
344 Amanda Rodrigues Dos Santos* 49944288x-SP 10,00** 5º 
80 Gustavo Henrique Batista* 128991034-PR 10,00** 6º 

277 Ellen Luciana Da Silva Ferreira* 536244455-SP 4,00 7º 
Classificação Geral  

Ins. Nome RG Nota Final Resultado 
12 Gilberto Luiz Natal 84349887-PR 77,56 1º 
17 Hdanubya Cassya Do Nascimento Faria 1030349507-PR 75,64 2º 

225 Fabiana Yasmin De Oliveira Ribeiro 133968067-PR 74,34 3º 
234 Thifany Rocha Martins Bezerra 142448041-PR 73,96 4º 
174 William Messias Pereira Secco 139478800-PR 73,93 5º 
281 Jeicilene De Paiva Seghetto  86717379-PR 72,18 6º 
238 Vinícius Mello De Oliveira 128640320-PR 71,79 7º 
267 Maria Luiza Soares Ferreira* 94895626-PR 71,10 8º 
119 Henrique Aparecido Apolinário 626418501-SP 69,39 9º 



 

 

Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54 
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br 

54 Adriana Pereira Gonçalves 101817784-PR 68,92 10º 
236 Ricardo Mascaro Coppi 80492642-PR 67,91 11º 
308 Janaina Valente Dos Santos 80214111-PR 67,89 12º 
305 Beatriz Mariê Almeida Suda 127420998-PR 67,63 13º 
189 Luana Milani Da Silva 43639523x-SP 67,60 14º 
166 Raquel Aparecida Oliveira Nascimento 100471086-PR 67,39 15º 
260 João Augusto Batista Revoredo 105984006-PR 66,84 16º 
221 Sílvia Ferreira Da Rosa 52529298-PR 66,14 17º 
132 Carlos Eduardo De Oliveira 62440457-PR 65,81 18º 
194 Glenda Aparecida Pires* 137858762-PR 65,34 19º 
128 Rosangela Maria Da Costa Secco 87116913-PR 65,06 20º 
28 Renata Nogueira Do Nascimento Rocha 103034914-PR 65,00 21º 

217 Yara Cristina Da Silva 134208864-PR 64,15 22º 
88 Silvio Marcondes 49050330-PR 63,66 23º 
6 Bruno Mainardes  105290136-PR 62,05 24º 
3 Ramon Luciano Claro  137946530-PR 58,63 25º 

283 Maria Angélica De Camargo Arendt Nunes  87093140-PR 58,16 26º 
337 Carlos Eduardo Proêncio Polis 110840713-PR 56,86 27º 
239 Ledyany Carvalho Dos Santos* 97903573-PR 54,66 28º 
184 Fernando José De Freitas 133422757-PR 54,40 29º 
30 Thaiane Silva Domingues 139700341-PR 52,98 30º 

265 Anna Letícia Liutti Luiz 530882309-SP 51,92 31º 
335 Ana Beatriz Soares David* 130589340-PR 50,69 32º 
329 Gustavo Antonio Santos 131447310-PR 50,09 33º 
167 Maria Clara De Sene Bueno Périco 127835705-PR 49,40 34º 
120 Vinicius Gabriel Da Silva  546190121-SP 48,76 35º 
275 Erik Ferreira De Sousa 641408857-SP 41,38 36º 
268 Amanda Filomeno Nascimento  111127859-PR 10,00** 37º 



 

 

Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54 
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br 

344 Amanda Rodrigues Dos Santos* 49944288x-SP 10,00** 38º 
80 Gustavo Henrique Batista* 128991034-PR 10,00** 39º 

277 Ellen Luciana Da Silva Ferreira* 536244455-SP 4,00 40º 
187 Bruna Luquez Amaral 139455266-PR 0,00 Desclassificada 
15 Fabio Henrique Carlos 461853346-PR 0,00 Desclassificado 

169 Márcia Pereira 67857321-PR 0,00 Desclassificada 
196 Ana Katia David Tavares 1312536506-PR 0,00*** Desclassificada 
77 Giovanni Antônio Giavina Bianchi Neto  145204755-PR 0,00*** Desclassificado 
75 Higor De Souza Almeida 124583101-PR 0,00*** Desclassificado 

291 Leonardo Rodrigues Barela 139240685-PR 0,00*** Desclassificado 
33 Letícia Maire Silva Santos 134935138-PR 0,00*** Desclassificada 
44 Maria Eduarda Da Silva Borba 145546613-PR 0,00*** Desclassificada 
36 Maria Victória Pereira Dos Santos Moraes Leal 109809713-PR 0,00*** Desclassificada 
85 Olivio Ramos Netto 500840659-SP 0,00*** Desclassificado 
72 Carolina Santos Da Cunha 503980134-SP 0,00**** Desclassificada 

134 Letícia Cantuária Vilela Bento 125961959-PR 0,00**** Desclassificada 
149 Mazer Abou Hez Marcone 131611706-PR 0,00**** Desclassificado 

*Candidato(a) inscrito(a) à vaga e/ou à reserva de vaga para afrodescendente, conforme item 5 do Edital nº 210/2022-PRORH. 
**Desempate com base no item 9.3 I, do Edital nº 210/2022-PRORH: candidata 268, ano de nascimento – 1980; candidata 344, ano de nascimento – 
1997; e candidato 80, ano de nascimento – 2001. 
***Nota atribuída com base no item 8.5 por descumprimento do item 8.4, do Edital nº 210/2022-PRORH. 
****Nota atribuída com base no item 8.5 por descumprimento do item 8.4.1, do Edital nº 210/2022-PRORH. 
 
Função: RE12/Agente Universitário de Nível Médio/Técnico de Segurança do Trabalho 
Classificação referente à vaga para afrodescendente, conforme item 5, do Edital nº 210/2022-PRORH, e Edital nº 221/2022-PRORH 
Não houve candidato classificado 
Classificação Geral  

Ins. Nome RG Nota Final Resultado 
11 Matheus Henrique Ferreira  93691709-PR 66,20 1º 



 

 

Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54 
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br 

150 Renata Maria Coelho De Almeida 80860080-PR 0,00* Desclassificada 
*Nota atribuída com base no item 8.5 por descumprimento do item 8.4, do Edital nº 210/2022-PRORH. 
 
 
CAMPUS DE CORNÉLIO PROCÓPIO 
 
Função: CP13/Agente Universitário de Nível Superior/Administrador 

Ins. Nome RG Nota Final Resultado 
274 Douglas Henrique Reginato 101589064-PR 87,68 1º 
145 Mariana Israel Faria 126690606-PR 77,88 2º 
147 Angela Mathiazi 94687616-PR 69,82 3º 
136 Aline Maria Ferreira  86962691-PR 68,06 4º 
140 Daniele De Arruda Tasca 104150918-PR 0,00* Desclassificada 

*Nota atribuída com base no item 8.5 por descumprimento do item 8.4, do Edital nº 210/2022-PRORH. 
 
Função: CP14/Agente Universitário de Nível Superior/Biólogo 

Ins. Nome RG Nota Final Resultado 
197 Suzana De Paiva 68257352-PR 80,53 1º 
42 Derek Felipe De Campos 5846609-SC 77,09 2º 
63 Amanda Aleixo Moreira 89495466-PR 71,39 3º 
81 Silvia Barbieri 70028646-PR 66,71 4º 

306 Milena Sacardo  159207269-PR 65,03 5º 
231 Jonathan Da Rosa 131686013-PR 64,38 6º 
314 Catarina Gonçalves Dias Netto 158875926-PR 63,49 7º 
21 Alessandro Moreira Da Silva 103492866-PR 61,52 8º 

259 Caio Dos Santos Nogueira 422998345-SP 60,67 9º 
303 Guilherme De Almeida Machado 159653781-PR 55,63 10º 

 
 



 

 

Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54 
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br 

Função: CP15/Agente Universitário de Nível Superior/Secretário Executivo 
Ins. Nome RG Nota Final Resultado 

70 Ana Paula Tamiko Matuo 534806065-SP 72,62 1º 
209 Ana Carolina Benetti 423690462-SP 0,00* Desclassificada 

*Nota atribuída com base no item 8.5 por descumprimento do item 8.4.1, do Edital nº 210/2022-PRORH. 
 
Função: CP16/Agente Universitário de Nível Médio/Técnico Administrativo 
Classificação referente à vaga para afrodescendente, conforme item 5, do Edital nº 210/2022-PRORH, e Edital nº 221/2022-PRORH 
Ins. Nome RG Nota Final Resultado 
178 Hevillyn Cintia Pereira Da Luz Souza* 126113552-PR 84,17 1º 
71 Karolaine Mendes* 143892905-PR 75,11 2º 

162 Cintia Aline Ramos* 137621711-PR 60,71 3º 
Classificação Geral  
Ins. Nome RG Nota Final Resultado 

7 Raquel Mendonça Salvalágio 94934532-PR 87,21 1º 
270 Karen Kresin Flavio 109612430-PR 86,14 2º 
178 Hevillyn Cintia Pereira Da Luz Souza* 126113552-PR 84,17 3º 
58 Ivani Aquino Angelo  75371047-PR 83,52 4º 

154 Pedro Henrique De Souza 94715954-PR 80,26 5º 
143 Camile Antonia Arruda Tasca 137112078-PR 78,88 6º 
175 Roberto Carlos Martins 51783026-PR 75,40 7º 
71 Karolaine Mendes* 143892905-PR 75,11 8º 

126 Leonardo Jose Oliveira E Silva Rosalem 139274091-PR 72,69 9º 
32 Elaine De Souza Santos 92712222-PR 65,17 10º 

162 Cintia Aline Ramos* 137621711-PR 60,71 11º 
18 Maria Eduarda Capelin Strada Amorim Osinaga 132810036-PR 59,11 12º 

271 Fabiana Kresin Flavio 106718172-PR 54,82 13º 
256 Leandro Aparecido Domingues 96997469-PR 0,00** Desclassificado 

*Candidata inscrita à vaga e/ou à reserva de vaga para afrodescendente, conforme item 5 do Edital nº 210/2022-PRORH. 



 

 

Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54 
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br 

**Nota atribuída com base no item 8.5 por descumprimento do item 8.4.1, do Edital nº 210/2022-PRORH. 
 
CAMPUS DE JACAREZINHO 
 
Função: CJ17/Agente Universitário de Nível Superior/Analista de Informática 

Ins. Nome RG Nota Final Resultado 
29 Vinicius De Oliveira Feriato 129903759-PR 0,00* Desclassificado 

*Nota atribuída com base no item 8.5 por descumprimento do item 8.4, do Edital nº 210/2022-PRORH. 
 
Função: CJ18/Agente Universitário de Nível Superior/Bibliotecário 

Ins. Nome RG Nota Final Resultado 
319 Jean Fernandes Brito 488468188-SP 67,13 1º 

 
Função: CJ19/Agente Universitário de Nível Superior/Biólogo 

Ins. Nome RG Nota Final Resultado 
223 Natalia Andrea Rincon Beltran V574470P-PR 61,45 1º 
296 Gisleine Jarenko Steil 87017591-PR 60,85 2º 
300 Matheus Felipe Conceição Alves Lima* 494666146-SP 60,52 3º 
297 Estevão Gottlieb Gatzke 71335410-PR 57,09 4º 
249 Andressa Cristina De Oliveira Tosta 135135950-PR 56,84 5º 
55 Rafaelle Rodrigues 131868111-PR 53,71 6º 

*Candidato inscrito à vaga e/ou à reserva de vaga para afrodescendente, conforme item 5 do Edital nº 210/2022-PRORH. 
 
Função: CJ20/Agente Universitário de Nível Superior/Contador 
Classificação referente à vaga para afrodescendente, conforme item 5, do Edital nº 210/2022-PRORH, e Edital nº 221/2022-PRORH 
Não houve candidato classificado 
Classificação Geral 
Ins. Nome RG Nota Final Resultado 
307 Bruna Rafaella Pinheiro 103732883-PR 86,84 1º 



 

 

Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54 
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br 

Função: CJ21/Agente Universitário de Nível Superior/Enfermeiro 
Ins. Nome RG Nota Final Resultado 
290 Karina Maria Da Silva  97926093-PR 78,12 1º 

9 Larissa Hoffmann* 103210985-PR 56,46 2º 
152 Mariane Martins De Oliveira 102698541-PR 47,39 3º 
343 Ana Cláudia De Souza Pereira  84032301-PR 0,00** Desclassificada 
233 Rudineid Da Silva Cândido 136380079-PR 0,00** Desclassificada 

*Candidata inscrita à vaga e/ou à reserva de vaga para afrodescendente, conforme item 5 do Edital nº 210/2022-PRORH.  
**Nota atribuída com base no item 8.5 por descumprimento do item 8.4, do Edital nº 210/2022-PRORH. 
 
Função: CJ22/Agente Universitário de Nível Médio/Técnico Administrativo 

Ins. Nome RG Nota Final Resultado 
90 Viviane De Oliveira Jorge 108527528-PR 82,34 1º 

206 Amanda Donha De Souza* 470409228-SP 76,94 2º 
157 Emilene Cristina Vitoriano Bento* 543105684-SP 70,22 3º 
211 Francielly Seribeli  389605281-SP 62,23 4º 
243 Ana Caroline Scarabel Cunha  104771300-PR 58,07 5º 
161 Gerson Tashiro Filho 110852452-PR 57,14 6º 
26 Pietra Diniz De Oliveira  136921282-PR 55,55 7º 

338 Giovana Andrea Da Silva  550074053-SP 50,05 8º 
117 Rebeca Nicola  140523836-PR 48,32 9º 
37 Leila Cristina Bernucio 95676553-PR 2,00 10º 

115 Bianca Panichi Orlandini 138773400-PR 0,00** Desclassificada 
173 Caroline Pereira Pelogia 499184385-SP 0,00** Desclassificada 
66 Giovanna Bilar Rodrigues 149595023-PR 0,00*** Desclassificada 

*Candidata inscrita à vaga e/ou à reserva de vaga para afrodescendente, conforme item 5 do Edital nº 210/2022-PRORH. 
**Nota atribuída com base no item 8.5 por descumprimento do item 8.4, do Edital nº 210/2022-PRORH. 
***Nota atribuída com base no item 8.5 por descumprimento do item 8.4.1, do Edital nº 210/2022-PRORH. 
 



 

 

Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54 
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br 

Função: CJ23/Agente Universitário de Nível Médio/Técnico em Enfermagem 
Ins. Nome RG Nota Final Resultado 

98 Renata Cristina Crepaldi Murilo 101320111-PR 81,68 1º 
96 Renata De Souza 76921890-PR 73,05 2º 

176 Marcia De Oliveira Leopoldino  82678751-PR 59,88 3º 
112 Guilherme Pinange De Oliveira 123316657-PR 50,23 4º 
101 Alessandra Andrade Viudes Da Silva 282265454-SP 16,00 5º 

4 Cíntia Maria Santos Cruz 586234445-PR 0,00* Desclassificada 
170 Maykon William De Souza Gonsalves 127952507-PR 0,00* Desclassificado 

*Nota atribuída com base no item 8.5 por descumprimento do item 8.4, do Edital nº 210/2022-PRORH. 
 
CAMPUS LUIZ MENEGHEL DE BANDEIRANTES 
 
Função: CB24/Agente Universitário de Nível Superior/Biólogo 

Ins. Nome RG Nota Final Resultado 
67 Fernanda Machado Castanho 95210503-PR 72,96 1º 

227 Bruna Martins Carvalho 127088837-PR 60,67 2º 
153 Thiely Patricia Fabian Dos Santos Pinto 95004091-PR 60,24 3º 
59 Veridiana Gomes Dias 102615450-PR 49,84 4º 

 
Função: CB25/Agente Universitário de Nível Superior/Bioquímico 
Classificação referente à vaga para PcD, conforme item 6, do Edital nº 210/2022-PRORH, e Edital nº 222/2022-PRORH 
Não houve candidato classificado 
Classificação Geral 
Não houve candidato classificado 

 
Função: CB26/Agente Universitário de Nível Superior/Enfermeiro 

Ins. Nome RG Nota Final Resultado 
5 Katllyn Cristina Leiroz  97772908-PR 68,85 1º 



 

 

Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54 
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br 

224 Luana Cavalcante De Oliveira 84482200-PR 62,67 2º 
95 Leila Aleixo De Oliveira  80425546-PR 55,44 3º 

133 Fernanda Dos Santos Gomes Pereira* 79847070-PR 51,59 4º 
*Candidata inscrita à vaga e/ou à reserva de vaga para afrodescendente, conforme item 5 do Edital nº 210/2022-PRORH. 
 
Função: CB27/Agente Universitário de Nível Superior/Engenheiro Agrônomo 

Ins. Nome RG Nota Final Resultado 
131 Rayne Baena 130512291-PR 59,97 1º 
278 Raquel Zanholo Da Silva  81218803-PR 58,43 2º 
336 Vinícius Luiz Castellar 126992262-PR 56,14 3º 
298 Guilherme Augusto Shinozaki 127734569-PR 6,00 4º 

 
Função: CB28/Agente Universitário de Nível Superior/Fisioterapeuta 
Classificação referente à vaga para PcD, conforme item 6, do Edital nº 210/2022-PRORH, e Edital nº 222/2022-PRORH 
Não houve candidato classificado 
Classificação Geral 

Ins. Nome RG Nota Final Resultado 
222 Alessandra Ludiely Da Silva Santin 91455382-PR 75,22 1º 
334 Gabriela Cristina De Oliveira 137993538-PR 61,30 2º 
137 Rodolfo Torim 106183252-PR 45,55 3º 

 
Função: CB29/Agente Universitário de Nível Médio/Técnico Administrativo 

Ins. Nome RG Nota Final Resultado 
125 Renata Paula Frassetto Castanheiro 62353856-PR 84,25 1º 
69 Gustavo Da Silva Froes 12574370-6-PR 78,42 2º 

272 Amanda Dos Santos Coelho* 134630604-PR 76,80 3º 
108 Rodrigo Juliano Gabeloni 49636032-PR 72,51 4º 
207 Gabriel Alberto Sampaio 138670333-PR 70,10 5º 
177 Ana Flávia Dos Santos Coelho* 139505182-PR 62,92 6º 



 

 

Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54 
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br 

79 Tatiane Caroline Mafra  136339702-PR 53,41 7º 
105 Henrique Vieira Pires 150984653-PR 10,00 8º 
294 Jessica Caroline Madeira 103184304-PR 0,00 Desclassificada 
186 Nathielen Trindade Alca Polo 127444315-PR 0,00 Desclassificada 
158 Thais Fernanda Mafra  128000631-PR 0,00** Desclassificada 

*Candidata inscrita à vaga e/ou à reserva de vaga para afrodescendente, conforme item 5 do Edital nº 210/2022-PRORH. 
**Nota atribuída com base no item 8.5 por descumprimento do item 8.4, do Edital nº 210/2022-PRORH. 
 
Função: CB30/Agente Universitário de Nível Médio/Técnico em Enfermagem 

Ins. Nome RG Nota Final Resultado 
111 Karla Jacqueline Da Silva  89048354-PR 72,33 1º 
142 Alexandre Braga* 86717042-PR 66,68 2º 
232 Eliana De Souza Farias 71469646-PR 64,21 3º 
48 Luci Martins De Souza 58862428-PR 0,00** Desclassificada 

*Candidato inscrito à vaga e/ou à reserva de vaga para afrodescendente, conforme item 5 do Edital nº 210/2022-PRORH. 
**Nota atribuída com base no item 8.5 por descumprimento do item 8.4, do Edital nº 210/2022-PRORH. 
 
Função: CB31/Agente Universitário de Nível Médio/Técnico em Laboratório 

Ins. Nome RG Nota Final Resultado 
110 Esmeralda Aparecida Soares Garcia  46133641-PR 59,35 1º 
10 Lilian Regina Ciró 46079520x-SP 10,00 2º 

 
Função: CB32/Agente Universitário de Nível Médio/Técnico em Laboratório (Alimentos) 
Classificação referente à vaga para afrodescendente, conforme item 5, do Edital nº 210/2022-PRORH, e Edital nº 221/2022-PRORH 
Não houve candidato classificado 
Classificação Geral 
Não houve candidato classificado 

 
 



 

 

Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54 
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br 

Função: CB33/Agente Universitário de Nível Médio/Técnico em Radiologia 
Ins. Nome RG Nota Final Resultado 
325 Isabelle De Souza Proenca 106414971-PR 0,00* Desclassificada 
185 Tania Mara Gonçalves Faria 99341610-PR 0,00* Desclassificada 

*Nota atribuída com base no item 8.5 por descumprimento do item 8.4, do Edital nº 210/2022-PRORH. 
 
 
E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado no Diário Oficial do Estado do Paraná e no site da UENP. 

 
 

Jacarezinho, 15 de dezembro de 2022. 
 
 
 
 

Profa. Dra. Maria José Quina Galdino 
Pró-reitora de Recursos Humanos 

 


		2022-12-15T22:08:02-0300
	MARIA JOSE QUINA GALDINO:04241463983




